

REVISORS RISIKO- OG VESENTLIGHETSVURDERING

Orkland kommune

2024



OPPSUMMERING

Revisors risiko- og vesentlighetsvurdering danner grunnlag for kontrollutvalgets arbeid med *plan for forvaltningsrevisjon* og *plan for eierskapskontroll*. Revisors vurderinger er kategorisert i fargene rød, gul og grønn, hvor rød er områder som revisor vurderer å ha høy risiko og vesentlighet. I denne rapporten er bare røde og gule områder presentert.

Tabellen under oppsummerer revisors risikovurderinger for Orkland kommune.

HØY RISIKO	MODERAT RISIKO
Barn med særlige behov	Arbeidsgiverpolitikk og ledelse
Taushetsplikt og personvern	Helse, miljø og sikkerhet
Samhandling og tildeling av tjenester	Økonomisk bærekraft
Mange eierskap	Offentlige anskaffelser
	Selvkost
	Barnehagemyndighet og tilsyn
	Saksbehandling – barnets beste
	Ivaretagelse av flyktninger
	Utenforskap
	Klima og miljø
	Vedlikeholdsetterslep
	Næring, skog- og landbruk
	Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS
	ReMidt IKS
	Midt-Norge 110-sentral
	TrønderEnergi AS
	TrønderEnergi Vekst Holding AS
	Rosenvik Holding AS

1 INNLEDNING

Kontrollutvalget i kommunen skal utarbeide en *plan for forvaltningsrevisjon* (kommunelovens § 23-3 andre ledd) og en *plan for eierskapskontroll* (kommunelovens § 23-4 andre ledd). Revisors risiko- og vesentlighetsanalyse er et innspill til kontrollutvalgets arbeid med disse planene. Revisors risiko- og vesentlighetsvurdering er en invitasjon til en dialog om risikoområder i kommunen og bør suppleres med vurderinger fra kommuneorganisasjonen og kontrollutvalget selv. Vurderingen av risiko er basert på sannsynlighet for at noe inntreffer og mulig konsekvens, og disse er påpekt kort i teksten. Det er lagt vekt på å framstille risikovurderingene på en enkel måte, og risikoer som revisor har funnet uvesentlig er ikke tatt med. Denne risiko- og vesentlighetsvurderingen er sett fra revisors perspektiv og andre kan ha andre vurderinger basert på sin kunnskap om kommunen.

Revisors risiko- og vesentlighetsvurdering er basert på erfaringer fra revisjonsarbeidet i kommunen, data fra eksterne kilder og årlige kontaktmøter med kommunen.

Denne rapporten er delt inn i sju områder. Disse er:

- Kommuneorganisasjon
- Økonomi
- Oppvekst
- Helse og mestring
- Samfunn
- Eierskap

Området eierskap handler om kommunens eierstyring generelt og eierstyring av ulike selskaper. Forvaltningsrevisjon i selskaper omtales innenfor de områdene hvor de naturlig hører hjemme.

2 KOMMUNEORGANISASJONEN

HØY RISIKO	MODERAT RISIKO
	Arbeidsgiverpolitikk og ledelse
	Helse, miljø og sikkerhet

Arbeidsgiverpolitikk og ledelse

Generelt er det en kamp om arbeidskrafta og kommunen kan oppleve utfordringer med å rekruttere nok og rett kompetanse. Når kommunen ikke klarer å løse rekrutteringsproblemene settes det i verk tiltak som fører til høyere kostnader og mindre stabilitet i bemanningen, eksempelvis bruk av vikarbyråer. En konsekvens av rekrutteringsutfordringene er at kommunen ikke klarer å rekruttere kompetanse som kommunen er pålagt å ha og mangler kompetanse og kapasitet til å få utført nødvendige tjenester. Turnover og vakanse i viktige stillinger skjer med jevne mellomrom og kan gi konsekvenser i form av manglende kontinuitet og at taust kunnskap i organisasjonen forsvinner. Orkland kommune erkjenner i Handlings- og økonomiplan 2024-27 at de står overfor en utfordring med hensyn til omstilling i tjenestene, spesielt innen helseområdet. Essensielt i en slik omstilling er at tjenestene bemannes med riktig kompetanse, i riktig omfang og til riktig tid. Orkland kommune har vedtatt temaplan for Kompetanse og heldid i 2021. Revisor vurderer at det kan være hensiktsmessig å se nærmere på kommunens oppfølging av temaplanen.

Helse, miljø og sikkerhet (HMS)

Sykefravær er en risiko i kommunen. Sykefraværet har en kostnad, og den konsekvens at tjenestene ikke blir bemannet med riktig og tilstrekkelig kompetanse. Sykefraværet kan påvirke kontinuitet, effektivitet og være en belastning for brukere og kollegaer. Det kan medføre at det ikke er nok personell i skolen til å gi spesialundervisning, at saksbehandling blir forsinket og at andre ansatte må jobbe overtid med den belastningen det kan medføre. Helse, miljø og sikkerhet er også et tema knyttet til vold i både oppvekst- og helsesektoren. Orkland kommune har de siste årene hatt et sykefravær på mellom 8,5 og 10 prosent. Revisor kjenner ikke til om rutiner og retningslinjer for det systematiske HMS-arbeidet er oppdatert og tilgjengelig for ansatte, eks rutiner for oppfølging av sykemeldte, rutiner for oppfølging av avvik og rutiner for varsling om kritikkverdige forhold.

3 ØKONOMI

HØY RISIKO	MODERAT RISIKO
	Økonomisk bærekraft
	Offentlige anskaffelser
	Selvkost

Økonomisk bærekraft

En bærekraftig økonomi innebærer at kommunen må ha evne til å holde stabil tjenesteproduksjon over tid. Denne evnen kan måles gjennom størrelsen på kommunens netto driftsresultat, lånegjeld og disposisjonsfond. Driftsresultatet viser om kommunen klarer å frigjøre driftsmidler til investeringsformål, og dermed om det er mulig å fornye bygninger og anlegg uten at lånegjelden øker mer enn inntektene. I motsatt fall må en økende andel av inntektene brukes til å betjene gjelden i stedet for å gå til tjenesteyting. Konsekvensene blir dermed selvforsterkende, og før eller siden må kommunen kutte på bevilgninger til tjenesteproduksjon. Samtidig øker risikoen for at rentesjokk kan få store økonomiske konsekvenser.

Kommunene er pålagt å fastsette finansielle måltall å styre etter. Risikoen for å komme i et økonomisk uføre kan reduseres ved å fastsette tydelige og konkrete regler for hvordan kommunedirektør og kommunestyre skal forholde seg til de vedtatte måltallene når økonomiplanen skal behandles. Orkland kommune har et positivt netto driftsresultat og et disposisjonsfond som er godt over handlingsregelen. Utfordringen er at kommunen har mer lånegjeld enn handlingsregelen tilsier, og at lånegjelden vil stige i perioden.

Offentlige anskaffelser

Regelverket omkring offentlige anskaffelser er komplisert, og det er sannsynlig at det oppstår feil. Klagenemnda for offentlige anskaffelser kan bøtelegge når det gjøres feil. Feil tildelinger kan også føre til dyre rettssaker, negativ omtale og prosjekter som må utsettes fordi det må gjennomføres ny konkurranse. Feil i offentlige anskaffelser har også konsekvenser for tilbydere som ikke får oppdrag fordi at regelverket ikke følges. Det ble gjennomført forenklet etterlevelseskontroll med tema offentlige anskaffelser i 2022, og det ble avgitt uttalelse uten

modifikasjoner. Revisor vurderer allikevel at offentlige anskaffelser er et risikoområde, og kan vurderes for en forvaltningsrevisjon i løpet av valgperioden.

Selvkost

Flere saksområder i kommunen har gebyrbelagte tjenester hvor gebyret skal være til selvkost. Regelverket er komplisert, og det er sannsynlig at det kan oppstå feilføringer mellom selvkostområder og andre områder i kommunen. Det er også en sannsynlighet for feil i beregningen av kapitalkostnader. Konsekvensene av feil i selvkostberegningene er at enten kommunen eller innbyggerne må betale for den andre, eller at dagens abonnenter betaler for framtiden abonnenter eller motsatt. På flere områder øker gebyrene som følge av økt selvkost fordi eksempelvis vedlikeholdet av vannledninger ikke er fulgt opp. Orkland kommune investerer mye innen selvkostområdene, noe som gir grunnlag for å følge opp at dette håndteres korrekt.

4 OPPVEKST

HØY RISIKO	MODERAT RISIKO
Barn med særlige behov	Barnehagemyndighet og tilsyn
Taushetsplikt og personvern	Saksbehandling – barnets beste

Revisor er kjent med at Orkland kommune, i kjølvannet av en omfattende kommunesammenslåing, vurderer endringer skolestruktur i kommunen. Kommunen har gjennom tjenesteutredning kartlagt status og utfordringer. Tjenesteutredning for barnehage løfter også fram en diskusjon om tilbudsstruktur. Årsmelding og handlings- og økonomiplan setter også søkelys på tiltak og resultater innen oppvekstområdet. Revisor vurderer at det er god informasjon om tilstanden på området, og velger derfor å løfte inn noen aktuelle tema som kan være gjenstand for en forvaltningsrevisjon.

Barn med særlige behov

Barn med særlige behov skiller seg fra den ordinære elevmassen ved at de ikke får tilstrekkelig utbytte av den ordinære opplæringen. Det er en sannsynlighet for at barn med særlige behov ikke fanges opp tidlig og får den oppfølgingen de trenger. Manglende oppfølging kan gi konsekvenser for det enkelte barn sin utvikling og muligheter videre i livet. Kommunen kan også bli stilt til ansvar for ikke å ha gitt tilstrekkelig opplæring. Barnehagene og skolene i Orkland har ulike forutsetninger for sin drift, eksempelvis lærer-/voksentesetetthet. Erfaringsmessig vil spesialpedagogiske tiltak vike når man skal håndtere korttidsfravær, noe som over tid vil ramme det spesialpedagogiske tilbudet systematisk.

Taushetsplikt og personvern

Revisor erfarer at flere kommuner ønsker å øke det tverrfaglige samarbeidet rundt barn i kommunen. Dette kan øke sannsynligheten for at personvern og taushetsplikt ikke blir ivaretatt. Tydelige retningslinjer og rutiner for ivaretagelse av personvern og taushetsplikt er viktig for å redusere konsekvenser som kan oppstå som følge av tverrfaglig samarbeid. Brudd på personvern og taushetsplikt kan få store konsekvenser for den enkelte person og økonomiske og omdømmemessige konsekvenser for kommunen. Orkland kommune har lagt

til rette for utstrakt samarbeid mellom ulike tjenester og aktører til det beste for barn og unge. Revisor er ikke kjent med hvilke rutiner og praksis kommunen har for å håndtere taushetsplikt og personvern på en god måte.

Barnehagemyndighet og tilsyn

§ 11 i barnehageloven krever likebehandling mellom private og kommunale barnehager og stiller krav om å organisere oppgavene kommunen har som barnehagemyndighet adskilt fra oppgavene den har som barnehageeier. Det er sannsynlig at oppgavene som barnehageeier og barnehagemyndighet ikke er tilstrekkelig adskilt. Dette kan ha konsekvenser for barnehagemyndighetens tilsyn med barnehageeier. Videre kan det ha betydning for den tjenesten som tilbys og samarbeidet mellom barnehagen og andre kommunale aktører. Revisor kjenner ikke til hvordan Orkland kommune håndterer denne dobbeltrollen.

Saksbehandling

Minimumskravene til enkeltvedtak i forvaltningsloven er ikke tilstrekkelig for å ivareta saksbehandling med fokus på barnets beste. Det er sannsynlig at barnets beste og barnas stemme, er basert på omgivelsene rundt og ikke barnet. Konsekvensen kan være mangelfullt beslutningsgrunnlag som fører til feil beslutning og feil tiltak. Revisor har lite informasjon om hvordan Orkland kommune systematisk legger til rette for at barnet blir hørt i egen sak.

5 HELSE OG MESTRING

HØY RISIKO	MODERAT RISIKO
Samhandling og tildeling av tjenester	Ivaretagelse av flyktninger
	Utenforskap

Samhandling og tildeling av tjenester

Det er sannsynlig at brukere av helse- og velferdstjenester ikke får den hjelp de har krav på, og at innbyggernes forventninger overgår tilbudet kommunen kan gi. Rett bemanning bør være på rett plass, tilsvarende riktig bruk av kompetanse ut fra behovet. Tildeling av tjenester berører problematikk rundt utskrivningsklare pasienter og mottaksmuligheter i kommunene samt arbeidsfordelingen mellom spesialhelsetjenesten og kommunen. Kartlegging for å fastsette rett nivå på tjenestene og individuell tilpasning av tjenester er viktig for å kunne gi riktige tjenester. En konsekvens av spesielt systematiske feil i tildelingene er at brukerne ikke får det tilbudet de har krav på, som i neste omgang kan gi dårligere livskvalitet. Orkland kommune opplever en stor økning i betalingsdøgn knyttet til utskrivningsklare pasienter, og antyder «et prekært behov for flere helse - og omsorgsbygg». Revisor vurderer at det er en risiko knyttet til kartlegging og tildeling av tjenester, slik at pasient/bruker får rett tjeneste, til rett tid og i riktig omfang.

Ivaretagelse av flyktninger

De siste årene har kommunen tatt imot et økende antall flyktninger. Kvalifisering av flyktninger til jobb og utdanning er viktig for å unngå utenforskap. Integreringsloven skiller mellom grupperinger av flyktninger og det er egne regler for ukrainske flyktninger med andre krav. Dette kompliserer arbeidet for de som skal ivareta arbeidet med introduksjon og opplæring. Det er ekstra press på tjenester innen helse- og velferd på grunn av mottak av høyt antall ukrainske flyktninger i 2022 og senere. Utleiemarkedet tømmes for boliger og prisene i privatmarkedet øker. Det er et spørsmål om integreringstilskuddet er tilstrekkelig og om det brukes på rett måte for å ivareta flyktningene. Hvis kommunen ikke lykkes med integrering av flyktninger kan de ende opp som sosialmottakere i stedet for å bidra som skattebetalere. Orkland kommune har bosatt en økende mengde flyktninger de to siste årene. Så langt

avtegnes et bilde at tjenestene evner å gi et tilstrekkelig tilbud. Det er allikevel en risiko for at kapasiteten i tjenestene ikke strekker til.

Utenforskap

Flere og flere faller utenfor i samfunnet, og det er sannsynlig at kommunen ikke klarer å være i forkant og jobbe forebyggende. Det er blant annet et økende behov for psykisk helsehjelp. Det er økt sannsynlighet for fattigdom blant barn og voksne, herav flere som har behov for sosialhjelp. Mangel på boliger for vanskeligstilte og økte priser på leiemarkedet rammer også mange av de som faller utenfor utdanning og arbeidsliv. Utenforskap kan medføre mange ulike konsekvenser, eksempelvis kommunens ansvar for sosialhjelp, men også konsekvenser i form av uro i lokalmiljøet og kriminalitet, samt den enkeltes muligheter i samfunnet. På dette kan kultur, idrett og frivilligheten være et bidrag for å redusere sannsynligheten for at noen faller utenfor. Orkland kommune anerkjenner denne utfordringen og har i 2022 og 2023 arbeidet med en programsatsing med seks prosjekter for å redusere utenforskap. Denne programsatsingen vil kunne være gjenstand for en forvaltningsrevisjon i løpet av valgperioden.

6 SAMFUNN

HØY RISIKO	MODERAT RISIKO
	Klima og miljø
	Vedlikeholdsetterslep
	Næring, skog- og landbruk

Klima og miljø

Klima og miljø gir kommunen ulike utfordringer innenfor teknisk sektor, eksempelvis utfordringer som følge av ekstremvær. Det kan være ulik vektning av klima- og miljøhensyn, samt potensiale for motstrid mellom ulike hensyn som klima- og miljø, samiske rettigheter, jordvern og behovet for samfunnsutvikling. Klima- og miljøplanleggingen har innvirkning på annet planverk og har betydning for sektorovergripende forvaltning, blant annet i arealplanlegging, beredskap knyttet til infrastruktur, vann- og avløpsforvaltning og drift og vedlikehold av kommunal eiendom. Kommunen kan bli stilt til ansvar dersom klima- og miljøhensyn ikke blir hensyntatt blant annet i arealplanlegging og byggesaksbehandling. Bærekraftsmålene sammen med de mer kjente områdene som klima og miljø stiller krav til kommunene på mange områder, eksempelvis materialgjenvinning, omstilling i næringslivet og håndtering av et mer utfordrende klima. Orkland kommune synes å ha klima og miljø som et sentralt element i sine styringsdokument. Det er signalisert utarbeidelse av egen temaplan for klima og miljø, men denne er ikke utarbeidet pt.

Vedlikeholdsetterslep

Kommuner mangler ofte gode systemer for vedlikehold når det kommer til vann og avløp, eiendomsforvaltning og samferdsel. Vedlikeholdsetterslepet på disse områdene er i dag omfattende og har konsekvenser for helse, miljø og sikkerhet. En stor bygningsmasse og mye veg som skal vedlikeholdes belaster kommunens økonomi. Alle innbyggere i kommunen skal motta trygt og godt vann, noe som stiller krav til distribusjonsnett, kontroll av vannkilder/høydebasseng og behovet for en reservevannkilde. Svikter tilførselen av trygt vann kan det få konsekvenser for liv og helse. Hovedutfordringene for avløp er relatert til ledningsnett, rensing og overvannsproblematikk. Konsekvensene av svikt i avløpssystemet er forurensning. Orkland kommune har en temaplan for vann og vannmiljø, og temaplan for

samferdsel, noe som er risikoreducerende. Revisor er ikke kjent med om kommunen har oversikt over vedlikeholdsbehov, og foretatt prioriteringer, knyttet til kommunens bygningsmasse. Dette aktualiserer en forvaltningsrevisjon om kommunens eiendomsforvaltning.

Næring, skogbruk og landbruk

Kommunen har ansvar etter lovverk som regulerer næringsvirksomhet, herunder jordbruk og skogbruk. Interessekonflikter mellom jordvern og utbygging og i den sammenheng også miljøhensyn er sannsynlig. Slik interessekonflikter må kommunen håndtere, og ulike utfall har ulike konsekvenser for videre utvikling. Klima- og miljøutfordringer og den risikoen det innebærer både for næringsvirksomhet og som en konsekvens av næringsvirksomhet er problemstillinger som kommunen blir stilt overfor. Kommunen har ansvar for saksbehandling på ulike områder og det kan skje saksbehandlingsfeil eller manglende oppfølging av saker, eksempelvis innenfor konsesjonsbehandling. Orkland har nylig vedtatt en egen temaplan for næring og landbruk, denne vil kunne være aktuell for en forvaltningsrevisjon i slutten av valgperioden.

7 EIERSTYRING

HØY RISIKO	MODERAT RISIKO
Mange eierskap	Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS
	ReMidt IKS
	Midt-Norge 110-sentral
	TrønderEnergi AS
	TrønderEnergi Vekst Holding AS
	Rosenvik Holding AS

Mange eierskap – generell eierskapskontroll

Kommunen har mange eierinteresser i ulike selskaper samt at kommunale tjenester ivaretas i noen av disse selskapene. Dette gjør at kommunen bør være tettere på disse selskapene for å følge opp eierskapet i forhold til kommunens forventninger og at kommunen er aktiv i eierstyringen. Når kommunen både kjøper tjenester fra selskaper og samtidig eier selskapet, kan det være en risiko for at disse rollene blandes. Orkland kommunestyre vedtok Temaplan Eierstrategi i sak 48/23. Det ble i samme sak vedtatt eierstrategier knyttet til konkrete selskap. Revisor har ikke kjennskap til hvordan nytt kommunestyre (etter valget) er orientert om eller gitt opplæring i eierstyring.

Interkommunale selskap

- Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS

Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS ble etablert i år 2000 da institusjonen ble et interkommunalt selskap, opprettet med hjemmel i lov om interkommunale selskaper av 29. januar 1999. Selskapet skal følge opp arkivlovens intensjoner og bestemmelser og fungere som et arkivdepot for eieren med papirbaserte og elektroniske arkiv. Behov for nytt administrasjonsbygg. En gjennomgang av om oppgavene utføres i samsvar med krav kan være sentralt her, også eierstyring av selskapet. Eierstyring og forvaltningsrevisjon kan være aktuelt i et samarbeid med eierkommunene.

- ReMidt IKS

ReMidt IKS er et interkommunalt selskap. Fra 1. januar 2020 ble de tre interkommunale selskapene Envina, Nordmøre Interkommunale Renovasjonsselskap og Hamos Forvaltning IKS slått sammen for å danne ReMidt IKS. Om selskapet ivaretar behov for kildesortering, gjenbruk, materialgjenvinning av ulike typer avfall ut fra krav og selvkost er det risikoer til. Om kommunens eierstyring av selskapet er i samsvar med føringer kan også være aktuelt å se nærmere på. Forvaltningsrevisjon kan være aktuelt i et samarbeid med andre eierkommuner.

- Midt-Norge 110-sentral

Midt-Norge 110-sentral er betydelig utvidet i 2023. Selskapet leverer en viktig tjeneste til eierkommunene og det kan være relevant å følge opp eierskapet i selskapet gjennom en eierskapskontroll i selskapet når den nye organiseringen har fungert en periode. Midt-Norge 110-sentral IKS har som primær oppgaver å ta imot nødmeldinger, alarmere og kalle ut mannskaper, etablere samband, gi lederstøtte til utrykningspersonell og loggføre hendelser. Selskapet tar imot nødtelefoner hele døgnet og alarmerer det lokale brannvesenet i Trøndelag, i Os kommune og Bindal kommune.

Aksjeselskap

- TrønderEnergi AS
- TrønderEnergi Vekst Holding AS

TrønderEnergi er organisert som et konsern med TrønderEnergi AS og Trønderenergi Vekst Holding AS. Oversikten over eierskapet kan være komplisert i disse selskapene. Det å ha tilstrekkelig kompetanse blant eierne for å forstå eierforhold og risiko for styring av konsernselskaper samt utbytte er sentrale risikoer for i eierstyringen av selskapet for kommunen.

- Rosenvik Holding AS

Rosenvik Holding AS er en arbeidstreningsselskap og eies 55,7 % av Orkland kommune. Kommunens eierstyring av virksomheten kan være aktuell. Videre om selskapet leverer de tjenester som er forventet og følger opp samarbeidet med NAV, samt oppfyllelse av krav for å yte tjenester.

En oversikt over kommunens eierskap er nærmere beskrevet i kommunens eierskapsmelding:

<https://opengov.360online.com/Meetings/orkland/File/Details/638973.PDF?fileName=Temapl an%20eierstrategi&fileSize=1390560>

Revisor vurderer ikke risiko knyttet til eierstyring eller forvaltningsrevisjon av Revisjon Midt-Norge SA eller Konsek Trøndelag IKS grunnet habilitet.

Oversikt over Orkland kommune sitt eierskap i ulike selskaper med eierandeler:

Selskap	Beskrivelse	Formål	Bokført verdi 31.12.2022	Eierandel 31.12.2022	
Trønderenergi AS	Energiselskap -Produksjon og bruk av fornybar energi	Blandingsformål	137 115 119	16,94 %	
Trønderenergi Vekst Holding AS	Vekst Holding er et holdingselskap hvor eneste formål er å eie aksjene i Aneo Holding AS	Blandingformål	37 284 336	8,30 %	
Revisjon Midt-Norge SA	Revisjonsselskap som eies av mange kommuner	Andre	130 753	3,49%	
Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS	Oppbevaring og arkivering av offentlige dokumenter	Andre	19 739	3,23 %	
Trondheim Havn IKS	Drifter og forvalter havneområder på vegne av eierkommunene, og tilrettelegger infrastruktur for godstransport, persontrafikk, sjøturisme og fritidsbåter.	Politisk	1	4,16 %	
Orkland Energi Holding AS	Konsernets virksomhet omfatter bygging og drift av infrastruktur for fornybar energi samt tjenester knyttet til dette.	Blandingsformål	63 405 000	100,00 %	
Midt-Norge 110-sentral IKS	Nødmelding sentra for brann og redning	Andre	2	5,47%	
ReMidt Næring AS	Forretning knyttet til miljø- og gjenvinningssektoren, ved å skille ut disse aktivitetene fra de lovpålagte oppgavene i et eget aksjeselskap.	Blandingsformål	26 110	26,11 %	

Meldal Miljøanlegg AS	Kjernevirksomheten er drift av ordinært avfallsdeponi og komposteringsanlegg.	Blandingsformål	340 000	34,00 %	
Midt-Norsk Opplæring AS	Opplæringskontor og bindeledd mellom lærling og næringslivet.	Andre formål	1 000	0,53 %	
Meldal Næringscenter AS	Næringsbygg på Løkken (Inission og Rupro)	Politisk	2 040 000	64,90 %	
Rosenvik Holding AS	Rosenviks sitt samfunnsoppdrag er å hjelpe mennesker som har havnet utenfor arbeidslivet tilbake i arbeid, eller over til andre varige løsninger. Rosenvik skal også tilby varig tilrettelagte arbeidsplasser (VTA) til personer som trenger det.	Politisk	1 654 726	55,70 %	
Stud.bol. Oslo- 2 a 8000	Studentsamskipnaden i Oslo.	Politisk	16 000		
Flyco AS, 6.685 aksjer	Etablert i 2021 etter eierskap i Torghatten. Aksjonær i Widerøe	Politisk	116 705	0,26 %	
Biblioteksentralen SA 8 a 300	Eies av fylkeskommuner, kommuner og levert bøker og tjenester siden 1952. Hovedleverandør av produkter og tjenester	Andre	3 900		

Orkdal Samfunnshus BA - 101 a 100	Bidrag gitt ved etablering av samfunnshuset på Grøtte. Stiftet i 1965	Politisk	10 100		
Filmparken AS - 1365 a 1	Staten ved kulturdepartementet er største aksjonær.	Politisk	1 365		
Samf.h. i Orkland- 5 a 50	Samfunnshus. Ligger på Sworkmo.	Politisk	250		
HMS Tjenesten Orkladal AS	Totalleverandør av HMS-tjenester	Politisk	140 000	28,81 %	
Thams Innovasjon AS	Thams innovasjon er et selskap som bistår gründere og etablerte bedrifter med utvikling av selskapet.	Politisk	225 908	5,13 %	
Museene i Sør-Trøndelag AS	En sentral kulturaktør både nasjonalt og regionalt og har en viktig samfunnsrolle.	Politisk	98 480	3,70 %	
Idrettsparken Kunstgress AS	IKAS eier og sørger for drift av to kunstgressbaner med tilhørende fjernvarmeanlegg i idrettsparken på Orkanger.	Politisk	100 000	20,00 %	
Sentrumsbygget	Næringsbygg i Meldal som eies sammen med Orkla Sparebank	Politisk	0	50 %	
Meldal Radio (å 20.000)	Interesseorganisasjon som drifter nettsiden meldal.no	Politisk	20 000		
Abakus AS - 1 aksje 2019	Samordning og gjennomføring av anskaffelser på vegne av kommunen.	Politisk	2 500	0,10 %	

Kommunekraft AS	Formidler kraftsalg på vegne av aksjonærkommunene.	Blandingsformål	480	0,31 %	
Sodvin Holding SA	En lokal industri- og digital-aktør innen utvikling og drift av bærekraftig infrastruktur.	Blandingsformål	108 432		
Agdenes Regnskap SA	Regnskapskontor	Politisk	240		
Allskog SA	Tjenester tilknyttet skogbruk	Politisk	32 000		
Egenkapitalinnsk. KLP	Kommunal landspensjonskasse som tilbyr tjenestepensjon til kommuneansatte	Andre	63 221 989		
KonSek Trøndelag IKS	Interkommunalt sekretariat for kontrollutvalg. Leverer tjenester til kommunene.	Andre	125 000	5,43 %	
ReMidt IKS	Interkommunalt selskap som leverer tjenester til innbyggerne knyttet til husholdningsavfall og slam.	Politisk	364 573	14,00 %	
Sum Orkland kommune			306 619 709		
Selskap			Bokført verdi 31.12.2022	Eierandel 31.12.2022	